Edicao: 35 - Data: 28/01/2026

ESTADO DA PARAÍBA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
Rua Presidente Getúlio Vargas, SN, Centro- Sertãozinho-PB.

CNPJ: 02.207.831/0001-64

PORTARIA N° 10/2026

O Prefeito constitucional do município de Sertãozinho do Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do

Município.

 Resolve, RETIFICAR a Portaria 112/24 que passar a vigorar com a seguinte redação:

Art. lº - O Comitê de Investimento e Recursos do Instituto de Previdência do

Município de Sertãozinho – IPMS, terá para o exercício de 2026.

- Rita de Cassia Alves de Sena

- Luciene Campeio de lima

- Isabel do Nascimento Francelino Ferreira

 - Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

Gabinete do prefeito Municipal de Sertãozinho-PB 28 de janeiro de 2026.

Ronaldo Nogueira Vieira
Prefeito Constitucional

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 2

Edicao: 35 - Data: 28/01/2026

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2026
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisição de insumos de características especais como dietas e fraldas com
características especificas e outros itens de demandas especificas, comumente de forma
parcelada solicitadas judicialmente. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de
Fevereiro de 2026. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 28 de Janeiro de 2026
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 2